
        


        


        

        

 

                                       УКАЗ 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                О дополнительных гарантиях социальной защищенности 

                        работников органов судебной власти 

 

             В целях   повышения   гарантий   социальной   защищенности   и 

        упорядочения    оплаты    труда работников  органов судебной власти 

        п о с т а н о в л я ю: 

             1. Предоставить право председателям Верховного Суда Российской 

        Федерации  и  Высшего  Арбитражного   Суда   Российской   Федерации 

        устанавливать судьям указанных судов надбавки к должностным окладам 

        за  сложность,  напряженность,  высокие  достижения   в   труде   и 

        специальный  режим  работы  в  размере  50  процентов  должностного 

        оклада. 

             2. Установить с 1 марта 1995 г.  должностные оклады работников 

        аппаратов  Верховного   Суда   Российской   Федерации   и   Высшего 

        Арбитражного  Суда Российской Федерации применительно к должностным 

        окладам  соответствующих  категорий  работников   аппаратов   палат 

        Федерального Собрания. 

             3. Финансирование   мероприятий,   предусмотренных   настоящим 

        Указом,  производить в пределах средств, выделяемых из федерального 

        бюджета  на  содержание  Верховного  Суда  Российской  Федерации  и 

        Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации. 

             4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             30 мая 1995 года 

             N 549 

 


        


